
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NHẬT QUANG 

Số: 96/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nhật Quang, ngày 27 tháng 07 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban tổ chức lễ hội “Đền Cảm Nhân Linh Từ”  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHẬT QUANG 

 Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Quyết định số 39/2001/QĐ-BVHTT ngày 23/8/2001 của Bộ văn hóa thông tin 

về việc ban hành quy chế tổ chức lễ hội; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ- UBND ngày 07/02/2007 của UBND tỉnh Hưng Yên về 

việc ban hành quy chế trong việc tổ chức, thực hiện trong việc cưới, việc tang và lễ hội; 

 Theo đề nghị của Công chức văn hóa - xã hội xã Nhật Quang. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Kiện toàn Ban tổ chức lễ hội Đền Cảm Nhân Linh Từ xã Nhật Quang gồm 

các Ông(Bà) có tên sau: 

 *. Trƣởng ban 

 Ông Lưu Đình Thiềng   Phó chủ tịch UBND xã 

 *. Phó ban 

          Ông Lê Văn Chung                              Bí thư chi bộ thôn Tân An 

 Ông Nguyễn Xuân Nghiệp  Trưởng thôn Tân An 

 Ông Nghiêm Xuân Mãn   Trưởng ban nội tự Đền CNLTT 

 *. Các ủy viên 

1- Ông Lê Văn Xiêm            Công chức văn hóa - xã hội 

2- Ông Nguyễn Lâm Tới   Chủ tịch UBMTTQ xã 

3- Ông  Lê Thành Đông   Trưởng công an xã 

4- Ông Phạm Văn Thao            CHT BCH Quân sự xã 

5- Bà Lưu Thị Thu    Chủ tịch Hội phụ nữ 

6- Bà Nguyễn Thị Tịnh   Chủ tịch Hội Nông dân 

7- Ông Lưu Đình Bằng   Chủ tịch Hội CCB 

8- Bà Vũ Thị Giang            Bí thư Đoàn xã 

9- Ông Lưu Đình Chử   Chủ tịch Hội NCT 

10- Ông Phạm Văn Tưu   Trưởng ban CTMT thôn Tân An 

11- Bà Tạ Thị Kim Oanh   Công chức Tài chính - kế toán 

12- Ông Nguyễn Văn Thạo  Công an viên thôn Tân An 

13- Ông Đặng Thành Long                  Công chức ĐC NN  

14- Bà Bùi Minh Nguyệt             Công chức TBXH  

15- Ông Đặng Thành Long                   Công chức ĐC – XD           

 16- Bà Vũ Thị Thỏa                              Công chức ĐC – XD           

17- Bà Phạm Thị Ngà Tâm                   Văn Phòng ĐU    

18- Ông Trần Đình Hiếu                      Công chức TP           

19- Bà Nguyễn Thị Bích                      Chi hội trưởng PN thôn Tân An 

20- Bà Nguyễn Thị Túc                      Chi hội phó PN thôn Tân An                



21- Bà Nghiêm Thị Nguyệt  Hội trưởng Hội Phật tử 

22- Ông Đoàn Thanh Liên  Phó ban nội tự Đền CNLT 

23- Ông Nghiêm Đắc Nghe  Thành viên Ban nội tự Đền CNLT 

24- Bà Phạm Thị Lựa   Thành viên Ban nội tự Đền CNLT 

25- Bà Lưu Thị Đại   Thành viên Ban nội tự Đền CNLT 

26- Bà Lưu Thị Bùi   Thành viên Ban nội tự Đền CNLT 

 Điều 2. Ban tổ chức lễ hội có trách nhiệm tổ chức xây dựng kế hoạch, tổ chức lễ hội 

theo đúng quy định.  Quản lý, điều hành tổ chức lễ hội theo kế hoạch.  

 Điều 3. Quyết định này thay thế Quyết định số 77/QĐ-UBND ngày 02/8/2019 của 

UBND xã về việc kiện toàn Ban tổ chức lễ hội “Đền Cảm Nhân Linh Từ” xã Nhật Quang. 

 Văn phòng HĐND-UBND, các ban ngành đoàn thể liên quan và các Ông(Bà) có tên 

tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành. 

   
Nơi nhận: 

- TT Đ.U - HĐND - UBND; 

- Như Điều 1; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thế Ân 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UBND XÃ NHẬT QUANG 

BAN TỔ CHỨC LỄ HỘI 

 

Số: 01/KH- BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nhật Quang, ngày 28 tháng 07 năm 2022 
 

KẾ HOẠCH 

TỔ CHỨC LỄ HỘI TRUYỀN THỐNG  

ĐỀN CẢM NHÂN LINH TỪ XÃ NHẬT QUANG NĂM 2020 

 

 Căn cứ Quyết định số 39/QĐ-BVHTT ngày 23/8/2001 của Bộ Văn hóa thông tin về 

việc ban hành quy chế tổ chức lễ hội; 

 Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 07/02/2007 của UBND tỉnh Hưng Yên về 

việc ban hành quy chế trong việc tổ chức, thực hiện trong việc cưới hỏi, việc tang và lễ hội; 

 Được sự nhất trí của Phòng Văn hóa thông tin huyện Phù Cừ về việc tổ chức lễ hội 

truyền thống thường niên Đền Cảm Nhân Linh Từ xã Nhật Quang; 

 Thực hiện Nghị quyết số 33- NQ/ĐU ngày 11/07/2022 của BCH Đảng ủy xã Nhật 

Quang; Quyết định số 96/QĐ- UBND ngày 27/07/2022 Về việc kiện toàn Ban tổ chức lễ 

hội “Đền Cảm Nhân Linh Từ”;  

Ban tổ chức lễ hội truyền thống Đền Cảm Nhân Linh Từ xã Nhật Quang  xây dựng 

kế hoạch tổ chức lễ hội năm 2020 cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Thông qua việc tổ chức lễ hội truyền thống nhằm tuyên truyền giá trị lịch sử. Tôn 

vinh và tri ân ng­êi cã trÝ cao, ®øc dµy, cã c«ng ®uæi thï, cøu n­íc, néi trÞ yªn d©n.  
 Nâng cao nhận thức trong mọi tầng lớp nhân dân việc giữ gìn, phát huy bản sắc văn 

hóa dân tộc, củng cố lòng yêu quê hương đất nước và lòng tự hào dân tộc của mỗi con 

người. Phân đấu xây dựng quê hương Nhật Quang ngày càng phát triển. 

 2. Yêu cầu 

 - Trong quá trình tổ chức lễ hội truyền thống phải đảm bảo những quy định của pháp 

luật. 

 - Bảo đảm đúng nội quy, quy định của ban quản lý di tích. 

 - Bảo tồn được các giá trị văn hóa dân tộc. 

 - Bảo đảm tính giáo dục truyền thống cao. 

 - Các nội dung, hình thức hoạt động trong quá trình lễ hội phải lành mạnh, bổ ích, 

phù hợp với quy mô, tính chất đặc điểm của lễ hội, điều kiện cụ thể của địa phương. 

 - Đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, vệ sinh môi trường, bảo vệ di tích, cổ vật. 

-  Nghiêm cấm hành nghề mê tín dị đoan, cờ bạc, lợi dụng truyền đạo trái phép và các 

hoạt động chia rẽ mất đoàn kết. 

 - Mọi nguồn thu phải được quản lý chặt chẽ, sử dụng đúng mục đích có sự thống nhất 

của ban tổ chức lễ hội. 

 II. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TỔ CHỨC LỄ HỘI 

 1. Địa điểm tổ chức lễ hội 

 Tại khu di tích lịch sử văn hóa “Đền Cảm Nhân Linh Từ” thôn Tân An, xã Nhật 

Quang. 

 2. Thời gian tổ chức: 



 - Tổ chức giao lưu văn nghệ:  từ 19 giờ 30 ngày 18/8/2022  

(Tức đêm ngày 21/7/2022 âm lịch). 

- Lễ hội được tổ chức trong 03 ngày: kể từ07 gờ 30 ngày 19 đến hết ngày 21/8/2022  

(Tức là từ ngày 22 đến hết 24/7/2022 âm lịch). 

- Tổng kết Lề hội: Dự kiến thời gian từ 05- 10/9/2022 

(Tức là từ ngày 10-  15/8/2022 âm lịch). 

III. NỘI DUNG, CHƢƠNG TRÌNH LỄ HỘI TRUYỀN THỐNG 

1. Nội dung: 

- Giao lưu văn nghệ quần chúng  

 -  Khai mạc lễ hội:  

- Tổng kết Lề hội:  

2. Chƣơng trình lễ hội  (gồm 02 phần) 

 *  Phần lễ 

 - Dâng hương, tế lễ của các cá nhân tổ chức tín ngưỡng tôn giáo và các đoàn khách 

trong và ngoài xã theo giấy mời của Ban tổ chức đã phân bổ trong 03 ngày diễn ra lễ hội. 

 - Giao phần lễ cho Hội phật tử đảm nhiệm dưới sự chỉ đạo của BTC lễ hội. 

 * Phần hội 

 - Tổ chức một số trò chơi dân gian (Cờ tướng, cầu kiều, bắt vịt,...). Phần này Ban tổ 

chức giao cho Đoàn thanh niên tổ chức. 

 - Chương trình văn nghệ do các phái đoàn đến dâng hương tổ chức xen kẽ với phần 

nghi lễ đã đăng ký với ban tổ chức trong 03 ngày lễ hội. 

 IV. THÀNH PHẦN KHÁCH MỜI DỰ LỄ HỘI 

1. Khách mời dự khai mạc lễ hội 

* Đại biểu huyện: Phòng VHTT huyện 

* Đại biểu xã: Lãnh đạo Đảng, chính quyền, MTTQ, Ban QLDT, Trưởng – 

 phó các ngành, đoàn thể, trưởng phó các thôn. 

 - Đại diện các tổ chức tôn giáo. 

 - Đại diện các dòng họ trong xã. 

 - Đại diện Ban quản lý di tích một số xã lân cận trong huyện. 

 - Các tín đồ phật tử trong xã. 

 2. Khách mời các ngày lễ tiếp theo 

 - Các đoàn của các tổ chức tín ngưỡng tôn giáo, các tín đồ phật tử trong, ngoài xã. 

 - Các đoàn của các dòng họ trong xã. 

 - Con em quê hương, các hội đồng hương xã Nhật Quang đang sinh sống và làm việc, 

công tác ở ngoài xã. 

 - Các quý khách thập phương. 

 - Khách mời tham dự lễ hội được BTC phân bổ đều trong 03 ngày để công tác đón 

tiếp được chu đáo và trách tình trạng quá tải trong lễ hội. 

 V. THÀNH LẬP CÁC TIỂU BAN GIÚP VIỆC CHO BAN TỔ CHỨC 

 Gồm 05 tiểu ban như sau: 

 1. Tiểu ban trang trí khánh tiết 

 - Ông Lê Văn Xiêm - Công chức văn hóa xã hội   - Trưởng tiểu ban 

 - Bà Vũ Thị Giang - Bí thư Đoàn xã    - Phó trưởng tiểu ban 

 - Ông Tống Đăng Cửu - Công chức ĐC-NN   - Ủy viên 

 - Ông Bùi Thế Dũng - Bí thư chi đoàn thôn Tân An - Ủy viên 



 - Ông Nguyễn Văn Thạo - Công an viên thôn Tân An - Ủy viên  

 - Ông Nguyễn Văn Tuyển - Thôn đội trưởn thôn Tân An - Ủy viên 

  Nhiệm vụ: 

  Trang trí băng cờ, khẩu hiệu, âm thanh, ánh sáng, phông màn phục vụ đêm liên hoan 

văn nghệ, ngày khai mạc và trong suốt 03 ngày diễn ra lễ hội, thu dọn sau khi kết thúc lễ 

hội. 

 2. Tiểu ban tiếp khách - Điều hành nghi lễ 

 Ông Nguyễn Lâm Tới CT UBMTTQ xã             Trưởng tiểu ban 

 Bà Nghiêm Thị Nguyệ Hội trưởng Hội PT Đền CNLT Phó trưởng tiểu ban 

Ông Nghiêm Xuân Mãn Trưởng ban nội tự Đền CNLT   Ủy viên 

 Ông Lưu Đình Chử Chủ tịch Hội NCT   Ủy viên 

 Ông Lưu Đình Bằng Chủ tịch Hội CCB   Ủy viên 

 Bà Nguyễn Thị Tịnh Chủ tịch Hội ND   Ủy viên 

Ông Đoàn Thanh Liên Phó ban nội tự Đền CNLT Ủy viên 

Ông Nghiêm Đắc Nghe Ban nội tự Đền CNLT  Ủy viên 

 Bà Lưu Thị Bùi  Ban nội tự Đền CNLT  Ủy viên 

 Nhiệm vụ:  

Tham mưu cho Ban tổ chức lề hội thành phần đại biểu mời dự khai mạc lễ hội, các 

đoàn đến dân hương và lễ hội theo từng ngày( có danh sách cụ thể) trước ngày 

20/8/2020(Tức 02/7/2020 âm lịch);  

Tổ chức đón, tiếp khách; Đăng ký và hướng dẫn các đoàn đến dân hương và tạo mọi 

điều kiện về cơ sở vật chất để mọi người đến hành lễ thuận tiện theo quy định của ban tổ 

chức lề hội trong 03 ngày. 

3. Tiểu ban An ninh trật tự 

 Ông Lê Thành Đông Trưởng CA xã   Trưởng tiểu ban 

 Ông Phạm Văn Thao       CHTBCHQS xã                      Phó trưởng tiểu ban 

 Lực lượng CA xã, CA viên     Ủy viên 

 Lực lượng ANTQ thôn Tân An     Ủy viên 

Nhiệm vụ: 

 Quy định đảm bảo hành lang an toàn giao thông khu vực lề hội đối với các hàng 

quán; 

Phối hợp các LL đảm bảo ANTT ngày và đêm trong quá trình diễn ra lễ hội;  

Nắm bắt, xử lý các hành vi vi phạm pháp luật và các mặt hàng cấm theo quy định; 

( LLANTQ thôn Tân an đảm nhiệm trông coi xe phục vụ khách đến tham dự lễ hội) . 

 4. Tiểu ban Tiếp nhận - theo dõi thu, chi tài chính 

 Ông Nguyễn Xuân Nghiệp Trưởng thôn- Phó BTC  Trưởng tiểu ban 

Ông Lê Văn Chung           Thủ quỹ BQLDT             Phó trưởng tiểu ban 

 Bà Lưu Thị Thu   Chủ tịch Hội PN   Ủy viên 

 Bà Vũ Thị Giang                        Bí thư Đoàn TN xã  Ủy viên 

Ông Lê Văn Xiêm            Công chức TBXH            Ủy viên 

 Bà Tạ Thị Kim Oanh  CC Tài chính – Kế toán  xã Ủy viên 

 Ông Tống Đăng Cửu               Công chức ĐC NN – MT          Ủy viên 

 Bà Vũ Thị Thỏa                         Công chức VP-TK         Ủy viên 

 Bà Phạm Thị Ngà Tâm              Văn Phòng ĐU                           Ủy viên 

 Ông Trần Đình Hiếu                  Công chức TP                     Ủy viên 



 Nhiệm vụ: 

  Soạn thảo, in ấn văn bản, giấy mời theo danh sách của tiểu ban tiếp khách - Điều 

hành nghi lễ, song trước ngày 07/8/2022(Tức 10/7/ âm lịch);  

 Gửi giấy mời khách xa ngoài địa phương theo đường bưu điện trước ngày 

10/8/2020(Tức 13/7 âm lịch);  Khách mời trong xã theo đường văn thư trước ngày 

17/8/2020(Tức 20/7 âm lịch) 

Ghi chép, tiếp nhận tiền công đức của quý khách đến công đức( Phân công cụ thể 

từng ngày); Theo dõi, tổng hợp, giám sát thu - chi tài chính hàng ngày trong quá trình diễn 

ra lễ hội đảm bảo đúng quy định. 

 5. Tiểu ban hậu cần - phục vụ 

 Ông Nghiêm Xuân Mãn - Trưởng ban nội tự Đền CNLT  Trưởng tiểu ban 

Bà Nguyễn Thị Bích - Chi hội trưởng PN thôn Tân An  Ủy viên 

Bà Nguyễn Thị Túc - Chi hội phó PN thôn Tân An             Ủy viên 

(03 người hỗ trợ -  Chi hội PN Thôn Tân An đảm nhiệm) 

Bà Lưu Thị Đại  - Ban nội tự Đền CNLT     Ủy viên 

 Bà Phạm Thị Lựa  - Ban nội tự Đền CNLT     Ủy viên 

        ( 04 ngưởi hội phật tử dẫn lề do ban nội tự đềnCNLT bố trí)         Ủy viên 

Nhiệm vụ:  

Kiểm tra thống kê toàn bộ hệ thống điện, dụng cụ phương tiện, trang thiết bị của nhà 

đền để bổ xung, sửa chữa(nếu cần). Song trước ngày 02/8/2022(Tức 05/7/2022 âm lịch);  

Tổ chức phân công chuyển giấy mời tới các đoàn khách mời ngoài địa phương 

( Trong huyện- xã ngoài huyện lân cận) song trước ngày 15/8/2022(Tức 18/7/2022 âm 

lịch);  

Tổ chức lực lượng phật tử, lực lượng phục vụ dọn vệ sinh trước, trong, sau lễ hội, chủ 

động mua sắm lễ  vật (hoa, quả, hương, nến, chè, nước, trầu cau phục vụ lễ hội). 

Chủ động thuê bàn ghế, loa đài, nhà bạt, máy phát điện (khi xảy ra sự cố mất điện) và 

một số dụng cụ cần thiết khác phục vụ lễ hội. 

 Bố trí lực lượng đun nước, tiếp nước, têm trầu cau, lực lượng dẫn lễ vào đền theo 

đăng ký của các đoàn. 

 Tổng hợp các khoản chi hàng ngày báo về tiểu ban tiếp nhận- theo dõi thu,  chi tài 

chính để tổng hợp theo dõi. 

 VI. KINH PHÍ PHỤC VỤ LỄ HỘI 

 Sử dụng nguồn kinh phí thu được trong lễ hội và các tập thể cá nhân, nhân dân trong 

và ngoài xã có lòng hảo tâm công đức đóng góp để chi cho lễ hội được sự thồng nhất của 

ban tổ chức lề hội quyết định.  

 VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 Trưởng các tiểu ban căn cứ kế hoạch, nhiệm vụ chủ động chuẩn bị nội dung tổ chức 

họp phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên và lực lượng liên quan thuộc quyền của 

tiểu ban mình và tổ chức thực hiện. 

 Các khoản chi phục vụ trước, trong, sau  lề hội của các tiểu ban  phải có dự trù gủi về 

tiểu ban theo dõi thu chi tổng hợp và thống nhất cùng trưởng ban tổ chức lề hội phê duyệt.  

 Trong quá trình tổ chức thực hiện yêu cầu các tiểu ban thực hiện nghiêm túc theo kế 

hoạch,  có khó khăn vướng mắc, phát sinh đề nghị phản ảnh về Ban tổ chức để giải quyết. 

 Sau thời gian kết thúc lề hội 03 ngày từ ngày 26- 28/8/2022 (Tức từ ngày 29/07- 

02/8/2022 âm lịch) các tiểu ban tổng hợp kết quả đạt được, tồn tại hạn chế trong quá trình 



thực hiện; tổng hợp( Thanh quyết toán) thu, chi báo cáo về trưởng ban tổ chức lề hội. Ban 

tổ chức lễ hội tổ chức tổng kết rút kinh nghiệm trong tháng 8/2022. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức lễ hội Đền Cảm Nhân Linh Từ xã Nhật Quang năm 

2022. 

        TM. BAN TỔ CHỨC LỀ HỘI 
                                                                      TRƢỞNG BAN 

 

 

 

 

 

           PHÓ CHỦ TỊCH UBND XÃ 

          Lƣu Đình Thiềng 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-07-28T16:17:26+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thế Ân<ntan.nhatquang@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-07-28T16:18:13+0700
	Việt Nam
	Lưu Đình Thiềng<ldthieng.nhatquang@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-07-28T16:18:47+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Nhật Quang<nhatquang@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2022-07-28T16:19:00+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Nhật Quang<nhatquang@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




